
UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

SỞ TƯ PHÁP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-STP Hải Phòng, ngày      tháng      năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Quy trình nội bộ giảm thời gian thực hiện thủ tục 

hành chính lĩnh vực tư pháp trên địa bàn thành phố Hải Phòng 

 

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

 

Căn cứ Quyết định số 73/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Ủy ban 
nhân dân thành phố về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 

và cơ cấu tổ chức của Sở Tư pháp thành phố Hải Phòng; 

Căn cứ Quyết định số 680/QĐ-CT ngày 29/3/2019 của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân thành phố về việc ban hành quy trình nội bộ mẫu giải quyết thủ tục 

hành chính; 

Căn cứ các Quyết định của Ủy ban nhân dân thành phố: số 

2129/QĐUBND ngày 02/8/2021, số 562/QĐ-UBND ngày 03/3/2023, số 

2390/QĐ-UBND ngày 08/8/2023, số 3642/QĐ-UBND ngày 03/11/2023, số 

503/QĐ-UBND ngày 22/02/2024, số 1624/QĐ-UBND ngày 24/5/2024, số 

2061/QĐ-UBND ngày 17/6/2024, số 542/QĐ-UBND ngày 26/2/2025; số 

1520/QĐ-UBND ngày 16/5/2025; số 2026/QĐ-UBND ngày 25/6/2025; số 

2040/QĐ-UBND ngày 25/6/2025; số 2041/QĐ-UBND ngày 25/6/2025; số 

2600/QĐ-UBND ngày 01/7/2025; số 2690/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 và số 

2949/QĐ-UBND ngày 23/7/2025  về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính 

lĩnh vực tư pháp trên địa bàn thành phố Hải Phòng; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy trình nội bộ giảm thời gian 

thực hiện thủ tục hành chính lĩnh vực tư pháp trên địa bàn thành phố Hải Phòng.  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 190/QĐ-STP ngày 25/7/2025 về việc ban hành Quy trình nội bộ thực hiện thủ 

tục hành chính lĩnh vực tư pháp trên địa bàn thành phố Hải Phòng.  

Điều 3. Giao Văn phòng Sở chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có 

liên quan căn cứ Quyết định này cập nhật bổ sung, chỉnh sửa quy trình điện tử 



trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính của thành phố, đảm bảo 

việc đồng bộ dữ liệu với Cổng Dịch vụ công quốc gia. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng chuyên môn, đơn vị sự 

nghiệp công lập trực thuộc Sở; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc 

khu; các đơn vị, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- UBND thành phố; 

- Sở Khoa học và Công nghệ; 

- PGĐS Bùi Văn Vi; 

- PGĐS Hoàng Anh Phong; 

- Lưu: VT, VP, PLTT(A1B2).  

 GIÁM ĐỐC 

 

 

 

  Ngô Quang Giáp 

 


		2025-07-26T00:05:12+0700
	Việt Nam
	Ngô Quang Giáp <ngoquanggiap@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-26T12:09:09+0700
	Việt Nam
	SỞ TƯ PHÁP <sotp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-26T12:09:11+0700
	Việt Nam
	SỞ TƯ PHÁP <sotp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-26T12:09:11+0700
	Việt Nam
	SỞ TƯ PHÁP <sotp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-26T12:09:12+0700
	Việt Nam
	SỞ TƯ PHÁP <sotp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




